



EXTRATO DE CONTRATO 32/2025

1- PROCESSO Nº 5041/2025

2- LOCATÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES

3-LOCADOR: ESPÓLIO CARLOS JOAQUIM PACHECO

4- OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ATENDER AS INSTALAÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA.

5- VALOR DO CONTRATO: R\$16.488,00 (DEZESSEIS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E OITO REAIS)

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES

7- ASSINATURA: 09/04/2025

8 – FISCAL DE CONTRATO: MANOEL LUIZ EXPOSTO DE SOUZA, MATRÍCULA 0176.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0061/2025 EXCLUSIVO PARA MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

Manifestação de Interesse de Contratação Direta Processo administrativo nº 2075/2025.O Município de Trajano de Moraes-RJ, torna público aos interessados, que nos termos do art. 75, II, da Lei nº14.133/2021,estará recebendo por e-mail, entre os dias 21/05/2025 ao dia 23/05/2025 às 23:59h, proposta de preços, para dispensa de licitação, pelo menor preço ofertado, para contratação de empresa especializada no serviço de locação de aparelho analisador automática de bioquímica para atendimento de urgência e emergência no Hospital Francisco Limongi em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. A documentação inerente a habilitação jurídica, regularidade fiscal e trabalhista, assim como os de capacidade técnica, serão solicitados do fornecedor mais bem classificado. O Termo de Referência, encontra-se disponível no site:

<https://trajano.plugtecnologia.com.br/exibir/6/0/1/c/ompras-e-licitacoes>. O e-mail de contato para fins de recebimento das cotações é o:

agentecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br. A contratação será regida pela Lei nº 14.133/2021.

Trajano de Moraes, 20 de maio de 2025

GABRIELA DE AZEVEDO BARCELOS

Agente de Contratação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0062/2025

Manifestação de Interesse de Contratação Direta Processo administrativo nº 2459/2025.O Município de Trajano de Moraes-RJ, torna público aos interessados, que nos termos do art. 75, I, da Lei nº14.133/2021,estará recebendo por e-mail, entre os dias 21/05/2025 ao dia 23/05/2025 às 23:59h, proposta de preços, para dispensa de licitação, pelo menor preço ofertado, para contratação de empresa especializada no serviço de remanufaturamento e restauração em atendimento a Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito. A documentação inerente a habilitação jurídica, regularidade fiscal e trabalhista, assim como os de capacidade técnica, serão solicitados do fornecedor mais bem classificado. O Termo de Referência, encontra-se disponível no site: <https://trajano.plugtecnologia.com.br/exibir/6/0/1/c/ompras-e-licitacoes>. O e-mail de contato para fins de recebimento das cotações é o: agentecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br. A contratação será regida pela Lei nº 14.133/2021.

Trajano de Moraes, 20 de maio de 2025

GABRIELA DE AZEVEDO BARCELOS

Agente de Contratação

EXTRATO DE ATA SRP Nº03/2025

1. PROCESSO Nº 4482/2024
2. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
3. CONTRATADO: ALPHES SERVIÇO E COMÉRCIO LTDA, CNPJNº48.620.460/0001-49



Ano I • Número 083 Trajano de Moraes, 20 de maio de 2025 • Lei nº 1355 de 10 de dezembro de 2024

4. OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS UNIDADES ESCOLARES

5. ASSINATURA: 14/05/2025

6. VALOR: R\$ 361.212,00 (TREZENTOS E SESSENTA E UM MIL DUZENTOS E DOZE REAIS)

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
22	00028952 - Café torrado e moído, 1ª qualidade	Pacote	Canau	1294	R\$ 15,20	R\$ 19.668,80
	Conforme Termo de Referência					
				TOTAL LOTE:		R\$ 19.668,80
28 - LOTE 28						
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
28	00028956 - Carne seca Bovina (dianteiro), embalada a vácuo.	Quilograma	Frigoril	830	R\$ 25,00	R\$ 20.750,00
	Conforme Termo de Referência					
				TOTAL LOTE:		R\$ 20.750,00
43 - LOTE 43						
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
43	00028131 - FILÉ DE TILÁPIA, SEM PELLE, SEM ESPINHAS, CONGELADO	Quilograma	São Pescados	1704	R\$ 21,20	R\$ 36.124,80
	Conforme Termo de Referência					
				TOTAL LOTE:		R\$ 36.124,80
54 - LOTE 54						
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
54	00029001 - Leite de Vaca Integral 1	Unidade	Gloria	45000	R\$ 4,60	R\$ 207.000,00
	Conforme Termo de Referência					
				TOTAL LOTE:		R\$ 207.000,00
55 - LOTE 55						
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
55	00029002 - Leite em pó integral 1	Pacote	Gloria	530	R\$ 26,80	R\$ 14.204,00
	Conforme Termo de Referência					
				TOTAL LOTE:		R\$ 14.204,00
71 - LOTE 71						
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
71	00028187 - Pão de leite de forma	Pacote	São Pão	2048	R\$ 6,25	R\$ 12.800,00
	Conforme Termo de Referência					
				TOTAL LOTE:		R\$ 12.800,00
72 - LOTE 72						
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
72	00029012 - Pão maois fino hot dog ou hambúrguer 1	Pacote	São Pão	5507	R\$ 9,30	R\$ 50.664,40
	Conforme Termo de Referência					
				TOTAL LOTE:		R\$ 50.664,40
				TOTAL Fornecedores:		R\$ 361.212,00

EXTRATO DE ATA SRPNº04/2025

1. PROCESSO Nº 4482/2024

2. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3. CONTRATADO: DES DISTRIBUIDORA LTDA 57.390.579/0001-63

4. OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS UNIDADES ESCOLARES

5. ASSINATURA: 14/05/2025

6. VALOR: R\$ 106.296,80 (CENTO E SEIS MIL DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
4	00028969 - Acorcholato em pó 1ª	Lata	Nescau	2700	R\$ 7,99	R\$ 21.573,00
	Conforme Termo de Referência					
				TOTAL LOTE:		R\$ 21.573,00
11 - LOTE 11						
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
11	00028976 - Azeite oliva, puro, extravirgem, 1ª qualidade.	Lata	Mezzano	1044	R\$ 18,00	R\$ 18.792,00
	Conforme Termo de Referência					
				TOTAL LOTE:		R\$ 18.792,00
24 - LOTE 24						
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
24	00028984 - Canjiquinha de milho, fina 1ª qualidade.	Pacote	Campo Bom	2800	R\$ 3,24	R\$ 9.072,00
	Conforme Termo de Referência					
				TOTAL LOTE:		R\$ 9.072,00
33 - LOTE 33						
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
33	00028149 - CHOCOLATE EM PÓ MÍNIMO DE 50% DE CACAU.	Unidade	Svile	800	R\$ 18,00	R\$ 14.400,00
	Conforme Termo de Referência					
				TOTAL LOTE:		R\$ 14.400,00
36 - LOTE 36						
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
36	00028989 - Creme de leite unt 200g	Unidade	Italac	1260	R\$ 3,00	R\$ 3.780,00
	Conforme Termo de Referência					
				TOTAL LOTE:		R\$ 3.780,00
38 - LOTE 38						
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
38	00028152 - FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO.	Unidade	Campo Bom	340	R\$ 4,00	R\$ 1.360,00
	Conforme Termo de Referência					
				TOTAL LOTE:		R\$ 1.360,00
46 - LOTE 46						
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
46	00028994 - Granola 1	Pacote	Granola	852	R\$ 17,15	R\$ 14.611,80



Ano I • Número 083 Trajano de Moraes, 20 de maio de 2025 • Lei nº 1355 de 10 de dezembro de 2024

Conforme Termo de Referência						
TOTAL LOTE:						R\$ 14.611,80
LOTE 59 - LOTE 59						
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
59	00029005 - Macarrão Espaguete 1	Pacote	Cadore	3360	R\$ 3,00	R\$ 10.080,00
Conforme Termo de Referência						
TOTAL LOTE:						R\$ 10.080,00
LOTE 61 - LOTE 61						
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
61	00027718 - Macarrão parafuso.	Pacote	Cadore	2310	R\$ 3,00	R\$ 6.930,00
Conforme Termo de Referência						
TOTAL LOTE:						R\$ 6.930,00
LOTE 64 - LOTE 64						
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
64	00028181 - Margarina com sal.	Unidade	Chybon	1628	R\$ 3,50	R\$ 5.698,00
Conforme Termo de Referência						
TOTAL LOTE:						R\$ 5.698,00
TOTAL Fornecedores:						R\$ 106.296,80

EXTRATO DE ATA SRPNº05/2025

7. PROCESSO Nº 4482/2024

8. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

9. CONTRATADO: DO FILHO DISTRIBUIÇÃO, SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA, CNPJ nº 51.300.680/0001-08

10. OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS UNIDADES ESCOLARES

11. ASSINATURA: 14/05/2025

12. VALOR: R\$ 521.868,28 (QUINHENTOS E VINTE E UM MIL OITOCENTOS E SESENTA E OITO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS)
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
5	00028133 - Açúcar cristal, branco.	Quilograma	Coagro	3314	R\$ 3,70	R\$ 12.261,80
Conforme Termo de Referência						
TOTAL LOTE:						R\$ 12.261,80
LOTE 9 - LOTE 9						
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
9	00028974 - Arroz agulhinha, polido, tipo 01	Quilograma	Cotisel	11100	R\$ 4,17	R\$ 46.287,00
Conforme Termo de Referência						
TOTAL LOTE:						R\$ 46.287,00
LOTE 10 - LOTE 10						
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
10	00028975 - Aveia em flocos finos Pacote	Pacote	Allnutri	756	R\$ 3,00	R\$ 2.268,00
Conforme Termo de Referência						
TOTAL LOTE:						R\$ 2.268,00

14	00027705 - BATATA PALHA (BATATA EMBALADA, TIPO PRINGLES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS E SABOR ORIGINAL) 500g	Pacote	Fio de ouro	800	R\$ 12,25	R\$ 9.800,00
Conforme Termo de Referência						
TOTAL LOTE:						R\$ 9.800,00
LOTE 15 - LOTE 15						
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
15	00027696 - Bebida Láctea Fermentada com polpa de Morango	Unidade	Yofruta	314	R\$ 6,45	R\$ 2.025,30
Conforme Termo de Referência						
TOTAL LOTE:						R\$ 2.025,30
LOTE 17 - LOTE 17						
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
17	00028141 - BISCOITO DE POLVILHO SEM LACTOSE, SEM GLUTEN.	Pacote	Kerus	490	R\$ 5,25	R\$ 2.572,50
Conforme Termo de Referência						
TOTAL LOTE:						R\$ 2.572,50
LOTE 18 - LOTE 18						
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
18	00028979 - Biscoito diet para dieta de ingestão controlada	Pacote	Mirlan	2208	R\$ 5,60	R\$ 12.364,80
Conforme Termo de Referência						
TOTAL LOTE:						R\$ 12.364,80
LOTE 19 - LOTE 19						
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
19	00028980 - Biscoito doce tipo maisena, de 1ª qualidade.	Pacote	Cadore	3340	R\$ 3,59	R\$ 11.990,60
Conforme Termo de Referência						
TOTAL LOTE:						R\$ 11.990,60
LOTE 20 - LOTE 20						
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
20	00028140 - Biscoito salgado tipo Cream Cracker.	Pacote	Cadore	4200	R\$ 3,59	R\$ 15.078,00
Conforme Termo de Referência						
TOTAL LOTE:						R\$ 15.078,00
LOTE 23 - LOTE 23						
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
23	00028983 - Canjica branca, 1ª qualidade.	Pacote	Rosa	300	R\$ 6,19	R\$ 1.857,00
Conforme Termo de Referência						
TOTAL LOTE:						R\$ 1.857,00
LOTE 26 - LOTE 26						
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
26	00028985 - Carne de Frango, coxa e sobrecoxa. Congelada, in natura.	Quilograma	Rica	3770	R\$ 6,99	R\$ 26.352,30
Conforme Termo de Referência						
TOTAL LOTE:						R\$ 26.352,30
LOTE 27 - LOTE 27						
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
27	00028130 - CARNE DE FRANGO, PEITO SEM PELLE, SEM OSSO	Quilograma	Rica	4440	R\$ 14,94	R\$ 66.333,60
Conforme Termo de Referência						
TOTAL LOTE:						R\$ 66.333,60
LOTE 29 - LOTE 29						
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
29	00028987 - Carne suína. Pernil traseiro restrido, limpo sem osso (contendo no máximo 10% de gordura aparente).	Quilograma	Suínco	2940	R\$ 16,79	R\$ 49.362,60



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES - RJ • DOE

Ano I • Número 083 Trajano de Moraes, 20 de maio de 2025 • Lei nº 1355 de 10 de dezembro de 2024

	Conforme Termo de Referência					
				TOTAL LOTE:		R\$ 49.362,60
LOTE	35 - LOTE 35					
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
35	00028147 - Colorau (urucum) pó fino.	Pacote	Sinha	735	R\$ 2,60	R\$ 1.911,00
	Conforme Termo de Referência					
				TOTAL LOTE:		R\$ 1.911,00
LOTE	39 - LOTE 39					
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
39	00028154 - Farinha fina de mandioca torrada.	Quilograma	Rosa	1035	R\$ 5,70	R\$ 5.899,50
	Conforme Termo de Referência					
				TOTAL LOTE:		R\$ 5.899,50
LOTE	40 - LOTE 40					
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
40	00028991 - Feijão Preto tipo 1. Novo, de 1ª qualidade.	Quilograma	Super Mais	5137	R\$ 4,34	R\$ 22.294,58
	Conforme Termo de Referência					
				TOTAL LOTE:		R\$ 22.294,58
LOTE	41 - LOTE 41					
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
41	00028992 - Fermento químico em pó.	Unidade	Apti	91	R\$ 3,90	R\$ 354,90
	Conforme Termo de Referência					
				TOTAL LOTE:		R\$ 354,90
LOTE	42 - LOTE 42					
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
42	00028993 - Fígado Bovino, congelado.	Unidade	Frioli	990	R\$ 11,00	R\$ 10.890,00
	Conforme Termo de Referência					
				TOTAL LOTE:		R\$ 10.890,00
LOTE	44 - LOTE 44					
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
44	00028158 - Fubá fino de milho, de 1ª qualidade, pct de 01 Kg.	Quilograma	Rosa	2800	R\$ 3,20	R\$ 8.960,00
	Conforme Termo de Referência					
				TOTAL LOTE:		R\$ 8.960,00

LOTE	47 - LOTE 47					
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
47	00028995 - Iogurte Diversos Sabores 1	Unidade	Yofuta	2600	R\$ 2,35	R\$ 6.110,00
	Conforme Termo de Referência					
				TOTAL LOTE:		R\$ 6.110,00
LOTE	48 - LOTE 48					
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
48	00028996 - Iogurte sabor morango zero lactose	Unidade	Lacfree	401	R\$ 4,00	R\$ 1.604,00
	Conforme Termo de Referência					
				TOTAL LOTE:		R\$ 1.604,00
LOTE	52 - LOTE 52					
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
52	00028999 - Leite condensado 1	Unidade	Italac	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00
	Conforme Termo de Referência					
				TOTAL LOTE:		R\$ 650,00

53	00029000 - Leite de Coco 1	Unidade	Vitorea	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
	Conforme Termo de Referência					
				TOTAL LOTE:		R\$ 1.100,00
LOTE	56 - LOTE 56					
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
56	00029003 - Leite Zero Lactose 1	Unidade	Tirol	874	R\$ 7,30	R\$ 6.380,20
	Conforme Termo de Referência					
				TOTAL LOTE:		R\$ 6.380,20
LOTE	57 - LOTE 57					
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
57	00027695 - Linguça tipo Calabresa	Quilograma	Andriolo	1512	R\$ 11,90	R\$ 17.992,80
	Conforme Termo de Referência					
				TOTAL LOTE:		R\$ 17.992,80
LOTE	60 - LOTE 60					
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
60	00027717 - MACARRÃO GOELINHA	Pacote	Herança	2310	R\$ 3,50	R\$ 8.085,00

	Conforme Termo de Referência					
				TOTAL LOTE:		R\$ 8.085,00
LOTE	63 - LOTE 63					
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
63	00029006 - Manteiga com sal 1	Unidade	Herança	1426	R\$ 7,90	R\$ 11.265,40
	Conforme Termo de Referência					
				TOTAL LOTE:		R\$ 11.265,40
LOTE	67 - LOTE 67					
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
67	00029009 - Milho de pipoca 1	Unidade	Rosa	350	R\$ 2,70	R\$ 945,00
	Conforme Termo de Referência					
				TOTAL LOTE:		R\$ 945,00
LOTE	68 - LOTE 68					
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
68	00028183 - Óleo de soja, garrafa de 900 ml.	garrafa	Vitaliv	2968	R\$ 7,75	R\$ 23.002,00
	Conforme Termo de Referência					
				TOTAL LOTE:		R\$ 23.002,00
LOTE	75 - LOTE 75					
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
75	00029014 - Requeijão Cremoso 1	Unidade	Carioca	4996	R\$ 8,00	R\$ 39.968,00
	Conforme Termo de Referência					
				TOTAL LOTE:		R\$ 39.968,00
LOTE	76 - LOTE 76					
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
76	00028190 - Requeijão zero lactose.	Unidade	Carioca	225	R\$ 10,50	R\$ 2.362,50
	Conforme Termo de Referência					
				TOTAL LOTE:		R\$ 2.362,50
LOTE	77 - LOTE 77					
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
77	00029015 - Rosquinha amanteigada 1	Pacote	Da casa	2550	R\$ 26,50	R\$ 67.575,00
	Conforme Termo de Referência					
				TOTAL LOTE:		R\$ 67.575,00
LOTE	78 - LOTE 78					
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL



78	00028193 - Sal refinado, extra iodado tradicional .	Quilograma	Rosa	1002	R\$ 1,45	R\$ 1.452,90
	Conforme Termo de Referência					
			TOTAL LOTE:			R\$ 1.452,90
LOTE	79 - LOTE 79					
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
79	00029016 - salsicha	Quilograma	Copavel	1700	R\$ 9,00	R\$ 15.300,00
	Conforme Termo de Referência					
			TOTAL LOTE:			R\$ 15.300,00
LOTE	81 - LOTE 81					
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
81	00028196 - Suco concentrado de uva	Unidade	Da fruta	1440	R\$ 5,50	R\$ 7.920,00
	Conforme Termo de Referência					
			TOTAL LOTE:			R\$ 7.920,00
LOTE	85 - LOTE 85					
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
85	00027728 - Vinagre de vinho branco .	garrafa	Toscana	340	R\$ 3,80	R\$ 1.292,00
	Conforme Termo de Referência					
			TOTAL LOTE:			R\$ 1.292,00
			TOTAL Fornecedor:			R\$ 521.868,28

EXTRATO DE ATA SRPNº06/2025

13. PROCESSO Nº 4482/2024
14. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
15. CONTRATADO: E.R. DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE ALIMENTOS, CNPJ nº 47.440.820/0001-68
16. OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS UNIDADES ESCOLARES
17. ASSINATURA: 14/05/2025
18. VALOR: R\$ 279.591,29 (DUZENTOS E SETENTA E NOVE MIL QUINHENTOS E NOVENTA E UM REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS)
- VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
1	00028966 - Abacaxi perola 1ª qualidade	Quilograma	Ceasa	3208	R\$ 5,59	R\$ 17.932,72
	Conforme Termo de Referência					
			TOTAL LOTE:			R\$ 17.932,72
LOTE	2 - LOTE 2					
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
2	00028967 - Abóbora moranga 1º	Quilograma	Ceasa	2020	R\$ 2,24	R\$ 4.524,80
	Conforme Termo de Referência					
			TOTAL LOTE:			R\$ 4.524,80
LOTE	3 - LOTE 3					
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
3	00028968 - Abobrinha 1º	Quilograma	Ceasa	1774	R\$ 3,82	R\$ 6.776,68
	Conforme Termo de Referência					
			TOTAL LOTE:			R\$ 6.776,68
LOTE	6 - LOTE 6					
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
6	00028972 - Alho de cabeça 1ª qualidade	Quilograma	Ceasa	1492	R\$ 17,99	R\$ 26.841,08
	Conforme Termo de Referência					
			TOTAL LOTE:			R\$ 26.841,08
LOTE	12 - LOTE 12					
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
12	00028977 - Banana Prata primeira qualidade	Quilograma	Ceasa	1596	R\$ 4,27	R\$ 6.814,92
	Conforme Termo de Referência					
			TOTAL LOTE:			R\$ 6.814,92
LOTE	13 - LOTE 13					
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
13	00028978 - Batata inglesa.	Quilograma	Ceasa	2386	R\$ 3,35	R\$ 7.993,10
	Conforme Termo de Referência					

				TOTAL LOTE:		R\$ 7.993,10
LOTE	16 - LOTE 16					
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
16	00027697 - Beterraba .	Quilograma	Ceasa	1376	R\$ 3,22	R\$ 4.430,72
	Conforme Termo de Referência					
			TOTAL LOTE:			R\$ 4.430,72
LOTE	21 - LOTE 21					
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
21	00028981 - Bolo (sabor laranja e natural).	Unidade	Da casa	2654	R\$ 8,99	R\$ 23.859,46
	Conforme Termo de Referência					
			TOTAL LOTE:			R\$ 23.859,46
LOTE	30 - LOTE 30					
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
30	00027699 - Cebola branca .	Quilograma	Ceasa	1029	R\$ 3,56	R\$ 3.663,24
	Conforme Termo de Referência					
			TOTAL LOTE:			R\$ 3.663,24
LOTE	31 - LOTE 31					
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
31	00028515 - Cenoura	Quilograma	Ceasa	2800	R\$ 3,68	R\$ 10.304,00
	Conforme Termo de Referência					
			TOTAL LOTE:			R\$ 10.304,00
LOTE	34 - LOTE 34					
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
34	00028988 - chuchu tamanho médio	Quilograma	Ceasa	1867	R\$ 2,69	R\$ 5.022,23
	Conforme Termo de Referência					
			TOTAL LOTE:			R\$ 5.022,23
LOTE	37 - LOTE 37					
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
37	00028990 - Farinha de arroz de cereais, açúcar, amido, sais minerais e	Lata	Mucilon	315	R\$ 15,75	R\$ 4.961,25



	aromatizantes com 09 vitaminas					
	Conforme Termo de Referência					
				TOTAL LOTE:		R\$ 4.961,25
LOTE	50 - LOTE 50					
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
50	00028998 - Laranja pera 1	Quilograma	Ceasa	5610	R\$ 4,44	R\$ 24.908,40
	Conforme Termo de Referência					
				TOTAL LOTE:		R\$ 24.908,40
LOTE	58 - LOTE 58					
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
58	00029004 - Maçã 1	Quilograma	Ceasa	4284	R\$ 6,99	R\$ 29.945,16
	Conforme Termo de Referência					
				TOTAL LOTE:		R\$ 29.945,16
LOTE	62 - LOTE 62					
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
62	00027701 - Mamão papaia	Quilograma	Ceasa	2520	R\$ 7,34	R\$ 18.496,80
	Conforme Termo de Referência					
				TOTAL LOTE:		R\$ 18.496,80
LOTE	65 - LOTE 65					
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
65	00029007 - Melancia 1	Quilograma	Ceasa	3651	R\$ 3,64	R\$ 13.289,64
	Conforme Termo de Referência					
				TOTAL LOTE:		R\$ 13.289,64
LOTE	66 - LOTE 66					
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
66	00029008 - Melão 1	Quilograma	Ceasa	3197	R\$ 6,27	R\$ 20.045,19
	Conforme Termo de Referência					
				TOTAL LOTE:		R\$ 20.045,19
LOTE	69 - LOTE 69					

NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
69	00029010 - Ovos de galinha extra branco 1	Duzia	Ceasa	4760	R\$ 8,94	R\$ 42.554,40
	Conforme Termo de Referência					
				TOTAL LOTE:		R\$ 42.554,40
LOTE	84 - LOTE 84					
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
84	00028960 - Tomate: Maduro, mas não amolecido, sem amassamento, manchas amarelas ou brancas, deterioração ou MARCAS	Quilograma	Ceasa	1475	R\$ 4,90	R\$ 7.227,50
	Conforme Termo de Referência					
				TOTAL LOTE:		R\$ 7.227,50
				TOTAL Fornecedor:		R\$ 279.591,29

EXTRATO DE ATA SRP Nº07/2025

19. PROCESSO Nº 4482/2024
20. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
21. CONTRATADO: NARDELLI COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP, CNPJ SOB O Nº 19.188.725/0001-8
22. OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS UNIDADES ESCOLARES
23. ASSINATURA: 14/05/2025
24. VALOR: R\$ R\$ 87.120,30 (OITENTA E SETE MIL CENTO E VINTE REAIS E TRINTA CENTAVOS)
25. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

NARDELLI COMERCIO E SERVICOS LTDA 19.188.725/0001-83						
NÚMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
73	00029013 - Patinho Bovino Moido 1	Quilograma	Engocopo	4470	R\$ 19,49	R\$ 87.120,30
	Conforme Termo de Referência					
				TOTAL Fornecedor:		R\$ 87.120,30

EXTRATO DE ATA SRP Nº09/2025

26. PROCESSO Nº 4482/2024
27. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
28. CONTRATADO: R 3 C DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ SOB O Nº 35.537.017/0001-67
29. OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS UNIDADES ESCOLARES
30. ASSINATURA: 14/05/2025
31. VALOR: R\$ R\$ 171.495,00 (CENTO E SETENTA E UM MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS)
32. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES



R 3 C DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 35.537.017/0001-67						
NUMERO	ITEM	UND	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
25	00028129 - CARNE BOVINA COXÃO MOLE (CHÁ DE DENTRO)	Quilograma	Engovip	6660	R\$ 25,75	R\$ 171.495,00
	Conforme Termo de Referência					
			TOTAL LOTE:			R\$ 171.495,00
			TOTAL Fornecedor:			R\$ 171.495,00

EXTRATO CONTRATO 19/2025

- 1- PROCESSO Nº 1013/2025
- 2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TRAJANO DE MORAES
- 3- CONTRATADO: R FARIA ME, CNPJ/MF SOB O Nº 31.536.154/0001-26
- 4- OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
- 5- VALOR DO CONTRATO: R\$59.400,00 (CINQUENTA E NOVA MIL E QUATROCENTOS REAIS).
- 6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES
- 7- ASSINATURA: 24/04/2025
- 8 - FISCAL DO CONTRATO: LEONARDO REZENDE FAGUNDES, MAT 4016

EXTRATO CONTRATO 23/2025

- 1- PROCESSO Nº 4459/2024
- 2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TRAJANO DE MORAES
- 3- CONTRATADO: CARLOS M PACHECO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ nº 39.491.022/0001-37
- 4- OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (ÓLEO DIESEL S-10)
- 5- VALOR ESTIMADO: R\$83.835,00 (oitenta e três mil oitocentos e trinta e cinco reais)
- 6- PRAZO: 6 (SEIS) MESES
- 7- ASSINATURA: 09/05/2025
- 8 - FISCAL DO CONTRATO: LEONARDO REZENDE FAGUNDES, MAT 4016

EXTRATO DE CONTRATO 37/2025

- 1- PROCESSO Nº 1524/2025
- 2- LOCATÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES
- 3-LOCADOR: MARIANA GOMES ARAUJO ALCANTARA
- 4- OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA OFICINA DE VEÍCULOS LEVES, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO
- 5- VALOR DO CONTRATO: R\$15.600,00 (QUINZE MIL E SEISCENTOS REAIS)
- 6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES
- 7- ASSINATURA: 17/04/2025
- 8 - FISCAL DO CONTRATO: JOMAR FURTADO, MAT 4319